
POSUDEK BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

3. lékařská fakulta - Univerzita Karlova v Praze

Autor práce: Ivana Nováková

Vedoucí práce: Mgr. Jana Heřmanová

Název práce: Ošetřovatelská péče o pacienta s mechanickou srdeční podporou

Autor posudku:
(jméno, příjmení, 
zaměstnavatel, 
kontakt – e-mail, 
telefon): Jana Heřmanová, 3. LF UK, jana.hermanova@lf3.cuni.cz

Vedoucí práce  

V hodnocení využijte slovní vyjádření s respektováním charakteru a zaměření práce 
Body

0-4

1 Aktuálnost problematiky, originalita práce 4

Autorka zpracovala ne příliš často popisované téma akutního srdečního selhání u mladého pacienta, 
který před tímto onemocněním neměl žádné kardiální potíže.   

2
Samostatnost zpracování, pohled autora do problematiky, práce s literaturou a přehled 
domácích i zahraničních literárních pramenů

2

Studentka potřebovala vedení, zejména při zpracování ošetřovatelské části práce. Zpočátku bylo nutné 
zorientovat se v časové linii péče o pacienta před hospitalizací. Kromě pomoci s formulací 
ošetřovatelských diagnóz a cílů bylo nutné poradit s grafickou úpravou textu, aby byl ošetřovatelský 
plán čitelný a přehledný.

3

Samostatné zvládnutí odborného problému, zpracování získaných údajů, odborného textu
3

Studentka poměrně pečlivě popsala stav pacienta při příjmu, v položkách č. 8, 9 a 10 však popisuje 
poskytovanou péči, což do anamnézy nepatří. Na základě anamnézy formulovala 5 aktuálních a 3 
potencionální ošetřovatelské diagnózy. Cíle jsou konkrétní, reálné, obsahují časový faktor. Studentka 
se zabývá rovněž psychosociálními aspekty akutního, život ohrožujícího stavu, rozpracovává i 
edukaci.

4 Formální zpracování práce, jazyková a stylistická úroveň, rozsah práce, grafická úprava práce, 
dodržení publikační normy

3

Práce rozsahem i zpracováním odpovídá požadavkům na absolventa bakalářského studia. Obsahuje 
požadované přílohy, text je doplněn obrazovou dokumentací. Fotografie jsou uveřejněny s 
informovaným souhlasem pacienta. Na str. 46 autorka chybně uvádí jméno americké teoretičky
ošetřovatelství Hendersonové (Victorie), správné křestní jméno je Virginie.  

B
o
d
y
 

c
e
lk

e
m

  

12



Poznámky, 
doplňky 
posuzovatele: 

Oceňuji aktivní přístup studentky ke zpracování práce, její zájem o psychický stav 
pacienta i psychickou pomoc rodině v těžké situaci závažného stavu pacienta. 

Otázky k 
obhajobě: 1. jaká je role sestra v přípravě pacienta na transplantaci srdce?

Hodnocení celkem: Doporučuji k obhajobě

Návrh klasifikace práce: velmi dobře

Datum:
25. 5. 2012

Podpis:

* nehodící se vymažte nebo škrtněte

Doporučená klasifikace celkového hodnocení Poznámka

BODY KLASIFIKACE

13 a více Výborně Minimálně dva body v každé položce

9 až 12 Velmi dobře Minimálně jeden bod v každé položce

6 až 8 Dobře Maximálně možná jedna "nulová" položka

5 a méně Nevyhověl Více jak jedna "nulová" položka




